
 
Красноярский край 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Тюхтетского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.06.2013                                   с. Тюхтет                                        № 213-п 

 

 

О внесении изменений  в постановление администрации Тюхтетского района 

от 18.05.2012 № 143-п «Об утверждении перечня должностей, профессий 

работников учреждений культуры, относимых к основному персоналу по 

виду экономической деятельности» 

 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 

19.11.2009 № 586 –п «Об утверждении порядка проведения эксперимента по 

введению новых системам  оплаты труда работников  бюджетных и казённых 

учреждений», статьями 33,36 Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в постановление администрации Тюхтетского района  от 

18.05.2012г. № 143-п «Об утверждении перечня должностей, профессий 

работников учреждений культуры, относимых к основному персоналу по 

виду экономической деятельности»  следующие изменения: 

1.1.Наименование постановления после слов «учреждения культуры» 

дополнить словами «и дополнительного образования в сфере культуры». 

1.2.Пункт 1 после слов «учреждений культуры» дополнить словами «и 

дополнительного образования в сфере культуры». 

1.3.Наименование приложения к постановлению после слов 

«учреждений культуры» дополнить словами «и дополнительного 

образования в сфере культуры». 

1.4.Приложение к постановлению дополнить следующим пунктом. 

По виду экономической 

деятельности «Образование». 

 

 

1.Учреждения, подведомственные 

отделу культуры, спорта и 

молодежной политики  

администрации Тюхтетского 

района 

Воспитатель 

Педагог дополнительного образования 

Педагог-психолог 

Преподаватель 

Старший преподаватель 

Тренер-преподаватель 

Учитель 



 2 

2.Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя 

главы администрации Тюхтетского района по экономике и финансам 

(Е.А.Кориш). 

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района  в 

сети Интернет. 

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Голос Тюхтета». 

 

 

  

 

           Глава района                                            Г.П.Дзалба 

 

 

 

 


